
S R P E N  2 0 2 3
Z D A R M A

V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

ONEMANSHOW:
THE MOVIE

BY KAZMA KAZMITCH



W
W

W
.T
M
LG

.E
U

PRÁCE PRO LODNÍKY
NA ŠVÝCARSKOU PRACOVNÍ SMLOUVU

POKUD HLEDÁTE PRÁCI, OBRAŤTE SE NA SPOLEHLIVÉHO 
A PROFESIONÁLNÍHO PARTNERA TMLG SCHWEIZ GMBH

O NAŠE ZAMĚSTNANCE SE STARÁME NADSTANDARDNĚ

PRACOVNÍ 

OBLEČENÍ
ZAJISTÍME 

PŘEPRAVU
KOMPLETNÍ 

SERVIS

JSME VÁM K DISPOZICI 24/7 NA POBOČKÁCH NA SLOVENSKU, V ČESKU A ŠVÝCARSKU.
JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ PRACOVNÍ SMLOUVY

(RODINNÉ PŘÍDAVKY, SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ A JINÉ).

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/21,
405 02 Děčín

Přidejte
se k nám





Uzávěrka na ZÁŘÍ je 22.8. - pište na redakce@enterDC.cz

O B S A H  -  S R P E N  2 0 2 3 

38 - 67H U D B A ,  G A S T R O

DIVADELNÍ

ZAHRADA
Jídelní vůz21. 8.

Sen noci svatojánské22. 8.

Bratrstvo kočičí pracky
Tajemství, která neměla být nikdy vyzrazena!

26. 8.

Kouzla a čáry, láska a nenávist, vina i trest.

Autorská inscenace v rytmu jízdního řádu.20 h

20 h

20 h

20 h

18 h

20 h

Najal jsem si vraha23. 8.

Mluviti pravdu24. 8.

Černá sanitka25. 8.

Hra o náhodě, lásce a smrti. 

Epopej dvacátého století o hodnotě lidského života.

Černá teenagerská komedie letící v rychlejším tempu, než je maximální rychlost dodávky.

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o.
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.

Činoherní studio v zahradě Českého rozhlasu Sever
Předprodej vstupenek na cinoherak.cz

Nejen pro děti

Hřiště u depozitáře SVKUL

Shakespeare

Poprvé  pod širákem

D I V A D L O22 - 35

8 - 19 K I N O

68 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

90 - 93Z Á B A V A

8
38

24
82



Ahoj a dobrý den všem!
Doufám, že si v klidu užíváte letní měsíce! 
Budu s tímto svým názorem asi poměrně 
nepopulární, ale já všechno to haló kolem tepla 
a sluníčka moc nechápu. Jasně, pár dní v roce je 
to fajn, jinak tohle období nadměrného pocení 
a koláčů na tričku moc nechápu. 
Ano, u bazénu s vychlazeným 
drinkem v ruce to je samozřejmě 
trochu jiný příběh. Když teda 
nejste pako jako já a nezapome-
nete si namazat záda a krk. Já to 
neudělal, takže jsem se asi týden 
pořádně nevyspal. Díky, slunce!

My, osoby pracující v kultuře, 
máme v létě trochu volněji. 
Možná trochu paradoxně, ale 
je to tak. Vždy se těším, jak si po 
dlouhé sezóně odpočinu a načerpám novou in-
spiraci. Pravda je ale taková, že mi po pár dnech 
všechen ten ruch spojený s živou kulturou 
začne chybět. Můj letošní červen byl poměrně 
hektický. Nejdřív jsme s kolegou Tomášem 
Kettnerem vystupovali s naší talk show Sil-
ný řeči na festivalu Rock for People v Hradci 
Králové, kam si nás trochu záhadně každý rok 
zvou. O týden později jsem se s mnohými z vás 
potkal na festivalu KAMEN!CE v České Kamen-
ici, což je jeden z mých srdcových projektů. 
Kromě toho, že vás dorazilo hned několik tisíc, 

jsme měli velmi nadšené reakce. Díky vedení 
města Česká Kamenice za důvěru a za možnost 
pokračovat a rozvíjet festival KAMEN!CE dál!

Jen o pár dní později proběhl Benešovský 
Slunovrat. Díky Benešovu za důvěru, kterou 

již druhý rok vložili do mé oso-
by při vytváření dramaturgie 
této skvělé akce. Nebudu snad 
velký samožer, když i Slunovrat 
označím za velmi úspěšný. Už 
teď se těším na další ročník, který 
se již intenzivně připravuje.

Abych nezapomněl, město 
Děčín má téměř kompletně 
novou kulturní komisi, do které 
jsem byl po pauze opět zvolen. 
Současné složení si nemůžu 

vynachválit, je radost se s kolegy znovu setká-
vat a mít možnost se podílet na kulturním dění 
v rodném městě! A konečně v komisi nejsou 
žádní náckové, to kvituji především!

Rád bych vás také pozval na Silný řeči 15. září 
s Davidem Novotným, Tomášem Šebkem 
a Ventolinem. Tak ten zbytek léta nějak přežijte 
a vidíme se ideálně někde před pódiem! 

Jakub Bureš 
promotér a moderátor

S R P N O V Ý  Ú V O D N Í K



Osobní převzetí Děčín Bechlejovice 25





Ofi ciální tisková konference ohlášená k hvězdně obsazenému válečnému fi lmu 
Tajný zákop na festivalu v Karlových Varech nabrala nečekaný směr. Známí čeští 
herci jako Jiří Bartoška, Jiří Langmajer, Hynek Čermák, Kryštof Hádek a Ondřej 
Sokol, kteří v něm hráli, se na akci neobjevili. Místo nich se totiž k překvapení 
všech zjevil Kazma a představil svůj nový fi lm „ONEMANSHOW: The Movie“, který 
bude mít premiéru v českých kinech 17. srpna.

ONEMANSHOW: 
THE MOVIE

8

K
IN

O



„Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma 
a jeho tým pracovali přes 4 roky, vstupuje 
historicky poprvé jako ONEMANSHOW 
v celovečerním formátu do kin. Unikátní 
fi lm mění dosud zaběhnutá pravidla 
kinematografi e a jako jediný na světě 
bere diváky za hranice fi lmového plátna 
do opravdové reality.” Tak zní popis 
k fi lmovému projektu, který nyní uvádí do 
kin Kamil Bartošek alias Kazma. Nikdo neví, 
co vlastně očekávat…

Tento známý mystifi kátor to 
znovu dokázal. Přesvědčil 
média o tom, že o jeho fi lm 
je obrovský zájem. Kina, 
která poslední roky spíš 
bojují s prázdnými sály, 
hlásí vyprodáno. 

Co víme o Kazmovi? 
Narodil se jako Kamil 
Bartošek 26. května 1985 
v Kroměříži. Ve svých 
začátcích se proslavil 
svou One man show na 
internetové televizi Stream.
cz, kam si zval známé tváře 
a vedl s nimi často dosti 
nestandardní rozhovory. Především je ale 
velkým mystifi kátorem a jeho projekty vždy 
skončí úplně jinak, než se na první pohled 
zdá. 

Na České lvy přivedl falešného Jima 
Carreyho, udělal poprask v soutěži 
Prostřeno, vyvolal vlnu zájmu autem 
zakopaným na tajném místě… Své projekty 
ale často využívá k dobročinným účelům, 
dlouhodobě například podporuje pacienty 
s ALS. Jeho zatím poslední prank začal na 
festivalu v Karlových Varech. „Smrdělo to 
od začátku, co?“ culil se rodák z Kroměříže 
za stolem na tiskové konferenci, zatímco 
židle kolem něj zůstávaly prázdné. Novináři 

přitom čekali ohlášené Jiřího Bartošku, 
Hynka Čermáka nebo Ondřeje Sokola, kteří 
měli hrát v novém válečném fi lmu Tajný 
zákop.

Jak to dopadlo, víme. Jako vždycky. Za una-
vené novináře, kteří ve Varech denně 
obíhali tiskovky a projekce a pak museli 
sledovat Kazmovu rozpačitou prezentaci, 
si postěžovala Mirka Spáčilová. Šprýmař 

prý šel za hranu nevkusu, když lákal na 
prezidenta festivalu, který v té době zápasil 
s nemocí. O pár týdnů později je zase 
všechno jinak. Média teď píší, že Kazmův 
fi lm, který má jít do kin příští měsíc, i po 
nepovedeném karlovarském fórku na novi-
náře budí obrovský zájem.

„Už měsíc před premiérou můžeme hovořit 
o rekordních počtech prodaných vstupenek. 
Kina po celé České republice hlásí, že mají 
téměř vyprodáno, a přidávají další sály, aby 
se připravila na srpnový nápor diváků,“ 
uvádí se v článku deníku Blesk. Každopádně 
ani v tomto případě určitě nebude nouzi 
o zajímavé zvraty…                                                -es-

9

K
IN

O



10

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

K
IN

O

Út 1.8. Barbie | dabing
Chlast | Podmokelský fi lmový klub

18.00
21.30

Út 8.8. Oppenheimer 
Spider-Man: Napříč paralelními světy | dabing

18.00
21.30

Út 15.8. Gran Turismo | titulky
Rambo II | fi lmová klasika na plátně

17.30
20.00

St 16.8. Gran Turismo | dabing
Mluv se mnou! | horor

17.30
20.00

St 2.8. Dvě slova jako klíč
Jedlící čokolády | divadlo v letním kině

18.00
21.30

St 9.8. Nikdy neříkej nikdy
Znovu se zamilovat

18.00
21.30

Čt 3.8. Barbie | titulky
Nikdy neříkej nikdy

18.00
21.30

Čt 10.8. #annaismissing 
Pavučina | horor

18.00
21.30

Pá 4.8. Barbie | dabing
Meg 2: Příkop | horor

18.00
21.30

Pá 11.8. Meg 2: Příkop | horor
Gran Turismo | dabing

18.00
21.30

So 5.8. Strašidelný dům
Želvy Ninja: Mutantí chaos

18.00
21.30

So 12.8. Želvy Ninja: Mutantí chaos
Mluv se mnou! | horor

18.00
21.30

Ne 6.8. Minulé životy
Rambo: První krev | fi lmová klasika na plátně

18.00
21.30

Ne 13.8. #annaismissing
Vocasy na tripu | exkluzivní předpremiéra

18.00
21.30

Po 7.8. Mission: Impossible Odplata - První část | dabing
film s největší návštěvností nebo náhradní projekce

18.00
21.30

Po 14.8. kino nehraje – deinstalace letního kina



11

LE
TN

Í K
IN

O 
NA

 Z
ÁM

KU

K
IN

O

Čt 31.8. pronájem - uzavřená akce

Pá 18.8. ONEMANSHOW - The Movie 
Blue Beetle

17.30
20.00

Čt 17.8. ONEMANSHOW - The Movie 
ONEMANSHOW - The Movie

17.30
20.00

Ne 20.8. ONEMANSHOW - The Movie 
Blue Beetle

17.30
20.00

Čt 24.8. Vocasy na tripu 
#annaismissing

17.30
20.00

Út 22.8. ONEMANSHOW - The Movie 
Pavučina | horor

17.30
20.00

St 23.8. Blue Beetle
Vocasy na tripu

17.30
20.00

Pá 25.8. Blue Beetle
Sledovaní | horor

17.30
20.00

Út 29.8. Barbie | dabing
Rambo III | fi lmová klasika na plátně

17.30
20.00

St 30.8. Letíme 2
Vocasy na tripu 

17.30
20.00

Po 21.8. Metallica: M72 World Tour živě z Arlingtonu 
II. koncert | koncert v kině

20.00

So 19.8. ONEMANSHOW - The Movie 
Metallica: M72 World Tour živě z Arlingtonu 
I. koncert | koncert v kině

17.30
20.00

So 26.8. 15.00
17.30
20.00

Letíme 2
ONEMANSHOW - The Movie
Jízda smrti

Ne 27.8. 15.00
17.30
20.00

Letíme 2
ONEMANSHOW - The Movie
Jízda smrti

Po 28.6. Suzume19.00



1. 8. | út /21.30/CHLAST                      
DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

Dánsko / 2020 / repríza / 117' / titulky / 15+ / 90,- Kč  
Již název fi lmu vypovídá o tématu, kolem kterého se příběh točí. Existuje 
totiž teorie, že by se každý člověk měl narodit s určitou dávkou alkoholu 
v krvi. Režie: T. Vinterberg. Hrají: M. Mikkelsen, T. Bo Larsen, M. Millang, 
L. Ranthe aj.

ČR / 2023 / premiéra / 100' / 12+ / 130,- Kč    
Na několika kontinentech se odehrávají příběhy o vztahu rodičů a dětí, 
o osudu a o neznámých silách, které řídí naše kroky. Japonský 
byznysman se chce smířit s dcerou, kterou jako malou opustil, a vydává 
se s ní na cestu do Himalájí. Režie: D. Svátek. Hrají: D. Švehlík, aj.

2. 8. | st /18.00/DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ                             
DRAMA

USA / 2023 / premiéra / 114' / dabing, titulky / 130,- Kč 
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně 
dokonalá, a vydává se za dobrodružstvím do skutečného světa. Akční 
hraný fi lm založený na populární řadě hraček Barbie. Režie: G. Gerwig. 
Hrají: M. Robbie, R. Gosling, aj.

1., 3., 4., 29. 8. | út, čt, pá /18.00/ út /17.30/BARBIE                      
KOMEDIE / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ 

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

K
IN

O



USA, Čína / 2023 / premiéra / 117' / titulky / 12+ / 130,- Kč     
Připravte se na dokonalý adrenalin ve fi lmu "Meg 2: Příkop", doslova 
nadživotní jízda, která trhák z roku 2018 posouvá do ještě větších výšek 
a ještě větších hloubek s několika obřími Megy a mnohem víc! Režie: 
B. Wheatley. Hrají: J. Statham, aj.

USA / 2023 / premiéra / 140' / dabing / 140,- Kč 
Film Strašidelný dům je komedie inspirovaná klasickou atrakcí 
v zábavních parcích společnosti Disney. Pojednává o osamělé ženě 
a jejím synovi, kteří si najmou samozvané lovce duchů, aby z jejich sídla 
vyhnali nevítaná strašidla. Režie: J. Simien. Hrají: R. Dawson, aj.

ČR, Slovensko / 2023 / premiéra / 104' / 12+ / 140,- Kč  
Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, že všechno zlé opravdu může být 
pro něco dobré. Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými partnery právě 
rozvádí. Režie: Braňo Mišík. Hrají: T. Kostková, T. Maštalír, L. Krobotová, 
M. Majeský, aj.

2. 8. | st /21.30/JEDLÍCÍ ČOKOLÁDY                             
KOMEDIE 

ČR / premiéra / 153' / 12+ / 100,- Kč  
Záznam divadelní hry Klicperova divadla z Hradce Králové. Hořkosladká 
komedie získala cenu Alfréda Radoka Česká hra roku 2011. Příběh 
o třech neobyčejných sestrách, které se snaží postavit na vlastní nohy. 
Režie: D. Drábek. Hrají: A. Kratochvílová, I. Bencová-Smečková, aj.

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY         
KOMEDIE / ROMANTICKÝ / DRAMA 

3., 9. 8. | čt /21.30/ st /18.00/

MEG 2: PŘÍKOP                     
HOROR / AKČNÍ /  DOBRODRUŽNÝ 

4., 11. 8. | pá /21.30/ pá /18.00/

STRAŠIDELNÝ DŮM        
KOMEDIE / DRAMA / RODINNÝ 

5. 8.. | so /18.00/

LETNÍ KINO NA ZÁMKU

K
IN

O



K
IN

O

6. 8. | ne /21.30/RAMBO: PRVNÍ KREV       
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / DRAMA    

USA / 1982 / 93' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Digitálně restaurovaná 
verze fi lmové klasiky. John Rambo je jedním z veteránů války ve 
Vietnamu a zakladatelů Zelených baretů. Je v současném civilizovaném 
světě poněkud dezorientovaný, putuje stopem od města k městu 
a navštěvuje přátele z války. Režie: T. Kotcheff. Hrají: S. Stallone, aj.

USA / 2023 / repríza / 156' / dabing / 12+ / 140,- Kč    
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Impossible Mission Force tentokrát 
vydává po stopách děsivé zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, 
aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou nějakého šílence. Režie: 
Ch. McQuarrie. Hrají: T. Cruise, V. Rhames, S. Pegg, aj.

7. 8. | po /18.00/MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA - PRVNÍ ČÁST  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER 

USA, Jižní Korea / 2023 / premiéra / 105' / titulky / 12+  / 120,- Kč   
Spisovatelku Noru a její dětskou lásku Hae-Sunga sice dělí tisíce 
kilometrů, spojuje je však výjimečně hluboké pouto. Po více než dvou 
dekádách odloučení se dvě spřízněné duše setkávají během pár dní 
v New Yorku. Režie: C. Song. Hrají: G. Lee, aj.

6. 8. | ne /18.00/ MINULÉ ŽIVOTY                 
DRAMA / ROMANTICKÝ    

5., 12. 8. | so /21.30/ so /18.00/ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS                             
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / SCI-FI / FANTASY 

USA / 2023 / premiéra / 94' / dabing / 150,- Kč, děti 120,-Kč     
Po mnoha letech, kdy byli skryti před lidským světem, se želví bratři 
rozhodli získat srdce Newyorčanů a být i díky jejich hrdinským činům 
vnímáni jako normální teenageři. Režie:  J. Rowe, K. Spears. Hrají: 
P. Rudd, G. Esposito, R. Byrne, aj.

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

USA / 2023 / repríza / 102' / titulky / 140,- Kč
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce vašeho života? 
V romantické komedii Znovu se zamilovat se Mira Rayová vyrovnává se 
ztrátou svého snoubence a posílá několik romantických zpráv na jeho 
staré mobilní číslo. Režie: J. Strouse. Hrají: S. Heughan, C. Imrie, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 108' / 12+ / 130,- Kč  
Anna, infl uencerka známá svým provokativním obsahem, se na 
sítích tajemně odmlčí. Když patnáctiletá Nina najde fotku polonahé 
Anny v mobilu svého táty, rozhodne se ji vypátrat. Režie: P. Soukup. 
Hrají: A. Vostrejžová, V. Vítová, aj.

USA / 2023 / repríza / 140' / dabing / 140,- Kč
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-
Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Stacyovou, se kterou se 
vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem. Režie: J. Dos Santos, K. Powers, 
J. Thompson. Hrají: S. Moore, H. Steinfeld, O. Isaac, aj.

8. 8. | út /18.00/ OPPENHEIMER        
DRAMA / HISTORICKÝ / ŽIVOTOPISNÝ 

USA, VB / 2023 / repríza / 180' / titulky / 15+ / 150,- Kč
V době, kdy Druhá světová válka ještě vypadala nerozhodně, probíhal na 
dálku dramatický souboj mezi Spojenými státy a Německem o to, komu 
se dřív podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad nepřítelem 
rozhodující převahu. Režie: Ch. Nolan. Hrají: C. Murphy, aj.

SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY                           
ANIMOVANÝ / AKČNÍ / SCI-FI 

8. 8. | út /21.30/

ZNOVU SE ZAMILOVAT                       
ROMANTICKÝ / DRAMA / KOMEDIE  

9. 8. | st /21.30/

#ANNAISMISSING         
DRAMA / THRILLER

10., 13., 24. 8. | čt, ne /18.00/ čt /20.00/ 

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



12., 16. 8. | so /21.30/ st /20.00/MLUV SE MNOU!                     
HOROR

Austrálie / 2022 / premiéra / 94' / titulky / 15+ / 130,- Kč      
Skupina přátel narazí na záhadnou mumifi kovanou ruku, o níž zjistí, 
že je může dočasně spojit se světem duchů, pokud ji uchopí a řeknou: 
„Mluv se mnou!“. Režie: D. Philippou, M. Philippou. Hrají: S. Wilde, 
M. Otto, A. Jensen, aj.

USA / 2023 / premiéra / 93' / dabing / 15+ / 140,- Kč     
Reg je extrémně roztomilý pes, bohužel jeho majitel Doug si to nemyslí, 
a tak se ho pokouší zbavit. Naloží vždycky Rega do dodávky, popojede 
s ním, hodí mu tenisák, a než hafan stačí přiběhnout zpátky, ufrnkne mu. 
Režie: J. Greenbaum. Hrají: W. Ferrell, J. Foxx, aj.

13., 23., 24., 30. 8. | ne /21.30/ st /20.00/ 
čt /17.30/ st /20.00/

VOCASY NA TRIPU             
KOMEDIE

USA / 2023 / premiéra / 135'/ dabing, titulky / 12+ / 140,- Kč    
Příběh fi lmu Gran Turismo se zaměřuje na reálnou mezinárodní soutěž 
GT Academy, do které se může kvalifi kovat jakýkoli hráč Gran Turisma na 
světě. Režie: N. Blomkamp. Hrají: D. Harbour, O. Bloom, D. Hounsou, aj.

11., 15., 16. 8. | pá /21.30/ út, st /17.30/GRAN TURISMO                   
AKČNÍ / SPORTOVNÍ 

10., 22. 8. | čt /21.30/ út /20.00/PAVUČINA         
HOROR

USA / 2023 / premiéra / 88' / titulky / 15+ / 130,- Kč  
Film vypráví příběh osmiletého Petera, který se pokusí prozkoumat 
nejen záhadné klepání, které vychází ze zdí jeho domu, ale také temné 
rodinné tajemství, které před ním jeho násilničtí rodiče skrývali. 
Režie: S. Bodin. Hrají: L. Caplan, aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



USA / 2023 / premiéra / 127' / titulky / 12+ / 140,- Kč. Čerstvý absolvent 
vysoké školy Jaime Reyes se vrací domů pln nadějí do budoucna, aby zjistil, 
že domov už není takový, jaký jej opustil. Zatímco hledá smysl života, zasáhne 
osud, když se Jaime nečekaně střetne se starobylou relikvií obdařenou 
mimozemskou technologií. Režie: A. Manuel Soto. Hrají:  X. Maridueña, aj.

Švédsko / 2022 / prem. / 100' / tit. / 15+ / 130,- Kč 
Skupina přátel je pozvána do exkluzivního luxusního kempu na malém 
ostrově, aby vytvořila zajímavý obsah pod vedením známého infl uencera. 
Podle legendy v jezeře obklopujícím ostrov straší prastará čarodějnice. 
Režie: J. Persson. Hrají: V. Grahl, S. Kappel, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 100' / 12+ / 140,- Kč
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho tým pracovali přes 4 
roky, vstupuje historicky poprvé jako ONEMANSHOW v celovečerním 
formátu do kin. Režie: Kazma Kazmitch, Andy Fehu. Hrají: Kazma 
Kazmitch. 

15. 8. | út /20.00/RAMBO II             
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER / VÁLEČNÝ  

USA / 1985 / 96' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Digitálně restaurovaná 
verze fi lmové klasiky. Veterán z vietnamské války John Rambo je zavřený 
a pracuje v kamenolomu. Jeho bývalý velitel plukovník Trautman za ním 
přijede a nabídne mu, že ho dostane z vězení, když pomůže zachránit 
zajatce ve Vietnamu. Režie: G. P. Cosmatos. Hrají: S. Stallone, aj.

ONEMANSHOW - THE MOVIE                             17., 18. – 20., 22., 26., 27. 8.  
čt /17.30, 20.00/pá, so, ne, út, so, ne /17.30/

BLUE BEETLE          
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

18., 20., 23., 25. 8. | pá, ne /20.00/ 
st, pá /17.30/

SLEDOVANÍ                
HOROR

25. 8. | pá /20.00/

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



28. 8. | po /19.00/SUZUME                    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ / FANTASY 

Japonsko / 2023 / repríza / 122' / titulky / 15+ / 130,- Kč     
„Suzume“ je příběh o dospívání sedmnáctileté hlavní hrdinky jménem 
Suzume, odehrávající se na různých místech Japonska postižených 
přírodními katastrofami, kde musí tato dívka zavřít dveře, které tuto 
zkázu způsobují. Režie:  M. Šinkai. Hrají: H. Macumura, aj.

USA / 1988 / 102' / titulky / 15+ / 130,- Kč. Digitálně restaurovaná 
verze fi lmové klasiky. Rambův bývalý velitel z Vietnamu, plukovník 
Samuel Trautman, vede misi na pomoc mudžahedínským vzbouřencům 
v Afghánistánu, kteří bojují proti sovětské invazi do Afghánistánu. 
Režie: P. MacDonald. Hrají: S. Stallone, aj.

29. 8. | út /20.00/RAMBO III                             
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / THRILLER / VÁLEČNÝ   

USA / 2023 / premiéra / 90' / titulky / 12+ / 130,- Kč 
Matt Turner s tváří Liama Neesona je úspěšný americký bankéř, 
který svou kariéru rozvíjí v Berlíně a snaží se náročnou práci skloubit 
s rodinným životem. Moc mu to nejde. Dnes alespoň přislíbí, že zaveze 
děti do školy. Režie: N. Antal. Hrají: L. Neeson, E. Davidtz, aj.

26., 27. 8. | so, ne /20.00/JÍZDA SMRTI         
THRILLER

26., 27., 30. 8. | so, ne /15.00/ st /17.30/LETÍME 2                      
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ 

D, B, N / 2023 / premiéra / 84' / dabing / 140,- Kč, děti 120,- Kč   
Malý vrabčák Richard stále žije se svou rodinkou čápů, která ho 
vychovala. Tak jako každý rok se chystají přezimovat u Velkého jezera 
v severní Africe, a Richard se těší, že letos poprvé povede celé čapí hejno 
právě on. Režie:  B. Quabeck, M. Tange. Hrají: J. Failla, L. Mockridge, aj.

K
IN

O

LETNÍ KINO NA ZÁMKU



K
IN

O

METALLICA: M72 WORLD TOUR 
ŽIVĚ Z ARLINGTONU I. KONCERT     
KONCERT V KINĚ                
Sobota 19. 8. /20.00/

METALLICA: M72 WORLD TOUR 
ŽIVĚ Z ARLINGTONU II. KONCERT     
KONCERT V KINĚ                
Pondělí 21. 8. /20.00/

USA / 2023 / premiéra  /  přímý přenos / 165'  / 12+ / 350,- Kč 

USA / 2023 / premiéra  /  přímý přenos / 165'  / 12+ / 350,- Kč 

Satelitní přenos dvojkoncertu Metallicy 
Po úspěšném uvedení nového alba 72 Seasons, které přilákalo do českých kin 6971 diváků, 
se Metallica vrací do kin. Tentokrát kapela během léta naservíruje fanouškům dvojitou porci 
koncertů ze světového turné M72 World Tour právě k novému albu. V sobotu 19. srpna 
a v pondělí 21. srpna budou koncerty přenášeny přes satelit z texaského AT&T Stadium 
v Arlingtonu do kin po celém světě. Každý večer bude mít kapela připravena jiný set list písní – 
od klasiky Kill ‘Em All z roku 1983 až po dlouho očekávaný nový singl 72 Seasons z roku 2023. 
Ani jednu skladbu nezahrají dvakrát a za oba večery odehrají více než 30 svých písní.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00





 

Z Ó N A  1

8 9 K Č 1 2 9 K Č

Jízda Děčín 
Město

Jízda Děčín město a
okolí sídlišť  

Nástup 30Kč
Jízdné 22Kč/1km
Čekání 6Kč/1min

Z Ó N A  2 S A Z B A

Ceník 
S A Z B A

A

S M L U V N Í
S A Z B A  1  

S M L U V N Í
S A Z B A  2  

S M L U V N Í
S A Z B A  3  

Jílové Benešov nad Ploučnicí Česká Kamenice

2 5 0 K Č 3 0 0 K Č 4 0 0 K Č

Volejte: +420 734 551 551

TAXI

M Taxi Děčín 

 

Z Ó N A  1

8 9 K Č 1 2 9 K Č

Jízda Děčín 
Město

Jízda Děčín město a
okolí sídlišť  

Nástup 30Kč
Jízdné 22Kč/1km
Čekání 6Kč/1min

Z Ó N A  2 S A Z B A

Ceník 
S A Z B A

A

S M L U V N Í
S A Z B A  1  

S M L U V N Í
S A Z B A  2  

S M L U V N Í
S A Z B A  3  

Jílové Benešov nad Ploučnicí Česká Kamenice

2 5 0 K Č 3 0 0 K Č 4 0 0 K Č

Volejte: +420 734 551 551

TAXI

M Taxi Děčín  

Z Ó N A  1

8 9 K Č 1 2 9 K Č

Jízda Děčín 
Město

Jízda Děčín město a
okolí sídlišť  

Nástup 30Kč
Jízdné 22Kč/1km
Čekání 6Kč/1min

Z Ó N A  2 S A Z B A

Ceník 
S A Z B A

A

S M L U V N Í
S A Z B A  1  

S M L U V N Í
S A Z B A  2  

S M L U V N Í
S A Z B A  3  

Jílové Benešov nad Ploučnicí Česká Kamenice

2 5 0 K Č 3 0 0 K Č 4 0 0 K Č

Volejte: +420 734 551 551

TAXI

M Taxi Děčín 



22

D
IV

A
D

L
O

DIVADLO KULT UVÁDÍ 

MACHINA
DEUS EX DEUS EX DEUS EX DEUS EX DEUS EX DEUS EX 

MACHINAMACHINAMACHINAMACHINAMACHINAMACHINA
DEUS EX 

12., 13., 14. a 15. ZÁŘÍ 2023

DIVADELNÍ INSCENACE ŠTĚPÁNA GAJDOŠE
V EVANGELICKÉM KOSTELE, NA ÚPATÍ

PŘEDPRODEJ NA KULTPRODUKCE.CZ



23

D
IV

A
D

L
O

OZVĚNYOZVĚNY
LETNÍLETNÍ

ŠTACEŠTACEŠTACE

Černá sanitka
čt 20.00

7. 9.
Teenagerská komedie

dle GPS souřadnic

Černá sanitka
út 20.00

5. 9.
Teenagerská komedie

dle GPS souřadnic

Peer Gynt
ne 20.00

3. 9.
Muzeum města Ústí nad Labem

Pábitelé
st 20.00

30. 8.
koupaliště Brná



24

D
IV

A
D

L
O

DIV
ADE
LN
Í

ZAH
RA
DA

Jí
de

ln
í v

ůz
21

. 8
.

S
en

 n
oc

i s
va

to
já

ns
ké

22
. 8

.

B
ra

tr
st

vo
 k

oč
ič

í p
ra

ck
y

Ta
je

m
st

ví
, k

te
rá

 n
em

ěl
a 

bý
t n

ik
dy

 v
yz

ra
ze

na
!

26
. 8

.

K
ou

zl
a 

a 
čá

ry
, l

ás
ka

 a
 n

en
áv

is
t, 

vi
na

 i 
tr

es
t.

A
ut

or
sk

á 
in

sc
en

ac
e 

v 
ry

tm
u 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

.
20

 h

20
 h

20
 h

20
 h

18
 h

20
 h

N
aj

al
 js

em
 s

i v
ra

ha
23

. 8
.

M
lu

vi
ti

 p
ra

vd
u

24
. 8

.

Č
er

ná
 s

an
it

ka
25

. 8
.

H
ra

 o
 n

áh
od

ě,
 lá

sc
e 

a 
sm

rt
i. 

E
po

pe
j d

va
cá

té
ho

 s
to

le
tí 

o 
ho

dn
ot

ě 
lid

sk
éh

o 
ži

vo
ta

.

Č
er

ná
 te

en
ag

er
sk

á 
ko

m
ed

ie
 le

tíc
í v

 ry
ch

le
jš

ím
 te

m
pu

, n
ež

 je
 m

ax
im

ál
ní

 ry
ch

lo
st

 d
od

áv
ky

.

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
. 

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

. Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a.

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
v 

za
hr

ad
ě 

Č
es

ké
ho

 ro
zh

la
su

 S
ev

er
P

ře
dp

ro
de

j v
st

up
en

ek
 n

a 
ci

no
he

ra
k.

cz

N
ej

en
 p

ro
 d

ět
i

H
ři

št
ě 

u 
de

po
zi

tá
ře

 S
V

K
U

L

S
ha

ke
sp

ea
re

P
op

rv
é 

 p
od

 š
ir

ák
em



25

D
IV

A
D

L
O

DIV
ADE
LN
Í

ZAH
RA
DA

Jí
de

ln
í v

ůz
21

. 8
.

S
en

 n
oc

i s
va

to
já

ns
ké

22
. 8

.

B
ra

tr
st

vo
 k

oč
ič

í p
ra

ck
y

Ta
je

m
st

ví
, k

te
rá

 n
em

ěl
a 

bý
t n

ik
dy

 v
yz

ra
ze

na
!

26
. 8

.

K
ou

zl
a 

a 
čá

ry
, l

ás
ka

 a
 n

en
áv

is
t, 

vi
na

 i 
tr

es
t.

A
ut

or
sk

á 
in

sc
en

ac
e 

v 
ry

tm
u 

jíz
dn

íh
o 

řá
du

.
20

 h

20
 h

20
 h

20
 h

18
 h

20
 h

N
aj

al
 js

em
 s

i v
ra

ha
23

. 8
.

M
lu

vi
ti

 p
ra

vd
u

24
. 8

.

Č
er

ná
 s

an
it

ka
25

. 8
.

H
ra

 o
 n

áh
od

ě,
 lá

sc
e 

a 
sm

rt
i. 

E
po

pe
j d

va
cá

té
ho

 s
to

le
tí 

o 
ho

dn
ot

ě 
lid

sk
éh

o 
ži

vo
ta

.

Č
er

ná
 te

en
ag

er
sk

á 
ko

m
ed

ie
 le

tíc
í v

 ry
ch

le
jš

ím
 te

m
pu

, n
ež

 je
 m

ax
im

ál
ní

 ry
ch

lo
st

 d
od

áv
ky

.

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
m

ěs
ta

 Ú
st

í n
ad

 L
ab

em
, p

. o
. 

Va
rš

av
sk

á 
76

7/
7,

 4
0

0
 0

3
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

. Z
m

ěn
a 

pr
og

ra
m

u 
vy

hr
az

en
a.

Č
in

oh
er

ní
 s

tu
di

o 
v 

za
hr

ad
ě 

Č
es

ké
ho

 ro
zh

la
su

 S
ev

er
P

ře
dp

ro
de

j v
st

up
en

ek
 n

a 
ci

no
he

ra
k.

cz

N
ej

en
 p

ro
 d

ět
i

H
ři

št
ě 

u 
de

po
zi

tá
ře

 S
V

K
U

L

S
ha

ke
sp

ea
re

P
op

rv
é 

 p
od

 š
ir

ák
em



26

D
IV

A
D

L
O



27

D
IV

A
D

L
O



28

D
IV

A
D

L
O



29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



33

D
IV

A
D

L
O



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O







JCobe, po roce se opět v rozhovoru 
setkáváme před open air festivalem 
Kemp. Kolikátý už je to ročník?
Letos se v Kempu potkáme potřetí. Poprvé to 
bylo v roce 2021, kdy jsme s A New Chapter 
slavili (díky covidu s ročním zpožděním) 
10 let – mělo se tedy jednat pouze o jed-
norázovou akci, výroční párty s dalšími 

dvěma spřátelenými kapelami. Předpovědi 
počasí tehdy hlásily déšť, a tak jsme asi 
dva dny před akcí vymýšleli nové umístění 
stage – z původně nezastřešené louky na 
druhé straně kempu se tak akce dostala pod 
Nový most, kde je přirozeně schovaná nejen 
kapela, ale i diváci. Akce se tak povedla – 
jak z pohledu návštěvnosti, tak atmosféry 

38

H
U

D
B

A

Kemp Děčín se dne 26.8. rozburácí zvuky elektrických kytar v rámci open air 
festivalu Kemp 23. To, co původně začalo jako jednorázová záležitost, má díky 
oblibě u diváků další pokračování v ještě silnější muzikantské sestavě. O letošním 
ročníku jsme si popovídali s organizátorem Kubou “JCobem” Linhartem. 

KEMP 2023: 
O ROK VĚTŠÍ 
PORCE MUZIKY

fo
to

: P
et

r P
říh

on
sk

ý



a ohlasů - že nám přišlo škoda místo s ta-
kovým geniem loci nevyužít častěji. A tak se 
z malé oslavy stal každoroční festival KEMP.

Vnímáš, zda se festival nějakým 
způsobem, posouvá, vyvíjí? Případně - je 
pořád stejně skvělý? 
Každým rokem se navyšuje počet hrajících 
kapel, letos jich bude šest. Diváci tedy 
dostanou především větší porci muziky, 
o kterou jde na této akci především. První 
kapela startuje už ve 14:00, tak rozhodně 
dorazte včas. Snažíme se samozřejmě 
vychytávat i mouchy z předchozích ročníků – 
pro větší kapelní komfort je to třeba navýšení 
množství personálu, z pohledu diváků zase 
třeba více výčepů pro eliminaci front na pití.

Ty sám vystoupíš se svou kapelou 
A New Chapter. Jaké to je vystupovat na 
vlastním fesťáku? A uslyší od vás diváci 
nějaké novinky?
Zcela upřímně – nejsem typ pořadatele, 
co by dokázal celý den běhat po areálu, 
vše organizovat, pak si na hoďku odskočil 
odehrát svůj set a minutu na to už z něj byl 
zase promotér. Před koncertem mám svoje 
rituály a odvedení co nejlepší práce na 
pódiu je pro mě primární. Proto nám vždy 
v den akce z pozice stage managera pomáhá 
Dušan Homola, zkušený pořadatel akcí na 
Děčínsku, který se za pomoci celého týmu 
stará o bezproblémový průběh akce.

Pro nás jako pro kapelu bude letošní koncert 
na Kempu posledním, kdy za bicí usedne 
náš bubeník Vitas, který nás po pěti letech 
opouští a odchází za svým punkovým srdcem 
do pražských Apple Juice. Bude to pro nás 
tedy nejspíš lehce emotivní rozlučka. A není 
vyloučené, že se na některou ze skladeb za 
bubny představí už i naše nová posila.

Letos budou součástí festivalu i dvě 
oslavy, a to 10 let kapely Remedy a 30 

let Destroyself. Jak se to promítne do 
festivalového dne?
V první řadě bych chtěl říct, že je super, jak se 
obě kapely rozhodly oslavit svá kulatá výročí 
právě u nás. Z Kempu se tím defi nitivně 
stává festival, kde každoročně neuvidíte jen 
několik po sobě jdoucích setů vystupujících 
kapel, ale v rámci dne vás čeká vždycky něco 
spešl. Dříve to byly třeba křty desek, letos to 
budou dvě speciální hodinová vystoupení 
oslavenců. Dle čerstvých informací přímo 
od kluků se můžete v obou případech 
těšit na několik hostovaček, oprášení 
starších, dlouho nehraných písní a taky 
ukázek z připravovaných alb – Remedy 
chystají svou první dlouhohrající desku, 
Destroyself budou točit album cover verzí již 
neexistujících děčínských kapel. Tohle prostě 
nikde jinde neuvidíte – desítku, potažmo 
třicítku slaví kapela jen jednou za život :-) 

Místem konání je Kemp Děčín. Budou 
v rámci festivalového prostranství nějaké 
novinky?
Můžete se rozhodně těšit na letní míchané 
drinky, grilovanou kýtu, pivka od lokálních 
minipivovarů Kapitán a Falkenštejn. Také na 
merch stan, ve kterém si budete moct pořídit 
aktuální alba, trička a další doplňky hrajících 
kapel. A pokud nejste místní, není nic 
jednoduššího, než si přes web kempdecin.cz 
zabookovat chatku či prostor pro vlastní stan. 
Prostě vše, co potřebujete poslední srpnovou 
sobotu ke štěstí, na jednom místě :-) 

Na co z festivalového dne se nejvíc těšíš?
Nabízelo by se říct „až bude po“, ale tak to 
rozhodně není :-) Lhal bych, kdybych tvrdil, 
že se na cokoliv těším víc, než na náš koncert, 
který pro nás bývá každoročně velkým 
zážitkem. Ale těším se samozřejmě i na sety 
všech ostatních kapel, na spoustu známých 
tváří a na ten pocit zadostiučinění, že to 
prostě zase mělo smysl :-) 

-es-
39

H
U

D
B

A



40

H
U

D
B

A



41

A
K

C
E



42

H
U

D
B

A



43

A
K

C
E



In vino veritas, říká se. Kolik pravd lze najít na dně sklenky na dobrém koštu? 
To můžete zjistit už v sobotu 19.8. na Královském koštu vín v Křížové ulici. První 
ročník této akce se bude konat od 14 do 21 hodin před Vinotékou Děčín a nabídne 
až 330 druhů vín k ochutnávce. 

MEDAILOVÁ VÍNA 
POPRVÉ V DĚČÍNĚ

Během odpoledne vás čeká pultová 
degustace nejlepších českých a moravských 
vín. Těšit se můžete výhradně na medailová 
vína z hodnocení KRÁL VÍN České republiky 
2023, zároveň se jedná o největší pultovou 
degustaci. Až 330 druhů vín budete moci 
ochutnat díky žetonům, které získáte při 
zakoupení vstupenky. 

Košt navazuje na velmi oblíbenou akci Den 
v růžovém Děčín, který se v Děčíně konal 
letos již pošesté a právě v srpnu budou 
v nabídce vína, která vinaři přihlásili do 
soutěže Král vín 2023. Odborná komise 
sommelierů vyhodnotí z přihlášených vín 
vítěze kategorií a ty budete moct koštovat.

Jak bude košt probíhat?
Při zakoupení vstupenky získáte určité 
množství žetonů na víno a pak si jen budete 
vybírat ze stanovišť, které víno chcete 
ochutnat. Vstupenky jsou v předprodeji ve 

Vinotéce Děčín, a to ve třech stupních:
Základní vstupné pro 1 osobu (na místě 
i v předprodeji) - 250 Kč                  
GOLD pro 2 osoby - 850 Kč (nelze zakoupit 
v den akce, pouze v předprodeji, předprodej 
končí 13.8.2023)
Skupinové GOLD pro 6 osob - 2 400 Kč (nelze 
zakoupit v den akce, pouze v předprodeji, 
předprodej končí 13.8.2023)

V ceně vstupného:
ZÁKLADNÍ VSTUPNÉ: poukázky na víno 
v hodnotě 150 Kč, GOLD PRO 2: poukázky 
na víno v hodnotě 700 Kč, GOLD PRO 6: 
poukázky na víno v hodnotě 2 200 Kč, 
E - kniha KRÁL VÍN České republiky 2023, 
E – katalog, voda. Skleničku si můžete zapůj-
čit za zálohu 100 Kč (prosíme hotově). Platba 
vstupenek kartou je samozřejmostí. Přijďte 
19.8.2023 do Křížové ulice a ochutnejte 
nej vína Krále vín.

-es-
44

A
K

C
E



45

A
K

C
E



46

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



47

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



48

A
K

C
E



49

H
U

D
B

A



50

H
U

D
B

A



51

H
U

D
B

A



Víte, jak se ovládá páková drezína? A že se na ní dá i závodit? Už několik let se 
v našem městě pořádá Mezinárodní mistrovství v jízdě pákových drezín, které 
nabízí skvělou sportovní podívanou. Žádný takový závod nikde jinde neuvidíte. 
Popovídali jsme si o něm s Františkem Korelem.

MISTROVSTVÍ V JÍZDĚ 
PÁKOVÝCH DREZÍN: 
UNIKÁTNÍ ZÁVOD 
V DĚČÍNĚ

Kdy se konal první ročník Mistrovství 
pákových drezín a jak závod vůbec 
vznikl?
1.ročník Mezinárodního mistrovství ČR 
v jízdě pákových drezín se konal v roce 2012. 
V roce 2002 mne oslovil můj německý 
kamarád (největší sběratel historických 
drezín na světě), abychom se společně 
zúčastnili mistrovství světa v jízdě pákových 
drezín konaného ve Finsku. Souhlasil jsem. 
Připravil jsem čtyři české členy týmu Stefan 
dva. Zjistili jsme, že pro nás je ideální 20 
shybů, posunutí na vedlejší úchop, 20 
shybů a cca 14 vteřin “odpočívat” stranou 
a znovu 20 shybů atd. Sice jsme zde v Če-

chách trochu chodili do posilovny, ale 
nevěděli jsme, co nás čeká. Ve Finsku se 
závodilo na trase 23 km dlouhé způsobem 
strat-cíl. Závod byl pro mne (a ostatní 
též) utrpení. Dojeli jsme ze 14 týmů 
předposlední. Další ročník 2003 již kluci 
z Čech závodit nechtěli, tak jsem zlákal tři 
děvčata z posilovny a vyrazili jsme závodit 
v kategorii smíšené - tři muži a tři ženy. 
A poněvadč jsme věděli do čeho jdeme, 
trochu jsme se připravili a skončili na 
druhém místě. Roku 2004 jsme se 
nezúčastnili. V roce 2005 zase druhé místo. 
V roce 2006 beze mne - 4. místo. V prosinci 
2006 volám Stefanovi. „Stefan, pošli nám 

52

A
K

C
E



drezínu, abychom mohli trénovat a vyhrát”. 
Do konce roku byla zde v Děčíně. A od ledna 
2007 jsme každou neděli trénovali na vlečce 
Česko-saských přístavů. Vždy cca 30 km. No 
a první sobotu v červnu 2007 jsme stáli ve 
Finsku na startu. Díky tvrdému tréninku 
v posilovně a na trati jsme vyhráli soutěž 
v kategorii smíšené. Stali jsme se mistry 
světa!  Čas 1:06:13 hod. A vícekrát jsem 
tam nezávodil. Na webových stránkách si 
mne našli Slováci a požádali, zda bych jim 
pomohl s organizací mistrovství Slovenska 
na trati Piešťany-Vrbové. Souhlasil jsem  
a v roce 2008-9(?) se uskutečnil 1. ročník 
na trati dlouhé 8 km. Přivezl jsem vždy 1-2 
týmy. Náš (mistry světa) a ještě 
jeden. Bývali jsme jako smíšený 
tým 2.-3. mezi muži. Vyhrával tým 
veslařů - olympioniků ze Slovenska. 
V roce 2012 si říkám - tak Slováci 
mají mistrovství Slovenska a my 
mistři světa nic?! A založil jsem 
tradici mistrovství ČR, kdy mi vyšly 
Česko-saské přístavy vstříc a může 
se zde mistrovství pořádat.

Závod je mezinárodní. Z jakých 
zemí sem přijíždějí soutěžní 
týmy?
Zatím závody vypadají na mistrovství 
ČSR. Je přihlášen tým ze Slovenska. 
Byly ročníky, kdy se zúčastnily  zároveň týmy 
z Čech, Německa, Slovenska a Polska.

Kolik týmů už máte letos přihlášených?
Pro letošní rok je přihlášeno 11 týmů. Více 
týmů by se časově do soutěže nevešlo.

Kolik km měří soutěžní trať?
Jezdí se na trati 10 km dlouhé. 1,67 km tam 
a zase zpět, celkem 3x.

Kolik pákových drezín je k dispozici? 
Tak jako každý rok, přiveze kamarád Stefan 
dvě drezíny a na těch se závodí.

Start prvního týmu je vždy v 10:00 hodin  
a na každý tým počítám v průměru 35 minut 
(nejlepší časy jsou mezi 23.-24. minutami - 
ty horší cca 29 minut.) Vyhlášení vítězů bývá 
mezi 16:00-16:30. Diváci vidí průběžné časy 
závodních týmů na displeji. 

Bude k závodu připraven také nějaký 
doprovodný program?
Pro diváky hraje diskžokej písně dle přání. 
Je možné se občerstvit různými nápoji-alko 
i nealko, posilnit jídlem, kávou atd. Bývají 
dva stánky s občerstvením. Diváci mohou 
posedět pod stanovým přístřeškem. Pro děti 
skluzavky a střelba z luků.

Pořádají se obdobné závody i někde 
jinde?
Závody drezín tohoto druhu se pořádají již 
pouze v České republice v Děčíně. Ve Finsku 
byly zrušeny v roce 2012, kdy vítr velké síly 
zavalil celou trať stromy - téměř celá vedla 
lesem a organizátoři již neměli tolik peněz 
a sil na obnovu tratě. V Německu zrušili 
závody někdy v roce 2006 - měli strach ze 
zranění závodníků. Na Slovensku se jel 
poslední závod v roce 2016 neboť trať, kde 
se závodilo, byla prohlášena cyklostezkou. 
Čili - přijděte se podívat na vyjímečné 
závody v sobotu 26. srpna.                             -es-

53

A
K

C
E



54

A
K

C
E



55

A
K

C
E



Loňský první ročník překážkového závodu Predator Run v Děčíně se vydařil skvěle. 
Přilákal téměř tisícovku závodníků, kteří přijeli obdivovat krásy našeho města 
a jeho okolí, i když trošku extrémnějším způsobem :). Letos k závodu přibude 
i trail a trasa bude opět pro všechny překvapením. I tentokrát jsme si o sportovním 
dni popovídali s Petrem Kučerou a držíme palce, ať všechno dobře klapne.

PREDATOR RUN: 
ANI LETOS NEBUDE 
NOUZE O ZÁLUDNÉ 
PŘEKÁŽKY

Predator bude letos  bohatší o trail na 
10 a 21 km. Jak takový trailový závod 
vypadá?
Minulý rok se konaly dva závody, a to 
Predator Run a Predator Junior. Letos jsme 
přišli se zmíněnou novinkou Trail 10 a 21 
km. Najdou se i sportovci, kteří nemají chuť 
na překážky a chtějí se pořádně proběhnout. 
Tyto dva závody nás protáhnou po místních 
vyhlídkách a závodníci, kteří naše okolí příliš 
neznají, budou velice příjemně překvapení, 
kam až je cesta zavede. Ty výhledy opravdu 
stojí za to a s tím se pojí i pár nastoupaných 
metrů :-)

Nebude chybět ani klasický Predator 
Run plný záludných překážek. Loni jsi mi 

před závodem nechtěl prozradit trasu, 
letos to asi bude stejné :-) Ale přeci jen, 
můžeš prozradit aspoň trochu, co na 
závodníky čeká?
I letos je trasa takové malé překvapení :). 
Některé prvky samozřejmě zůstanou a já 
bych si nemohl dovolit vypustit stoupání 
od skluzavky na Pastýřák. Z velké části bude 
však trasa jiná. Naštěstí máme mnoho 
krásných míst a cest, které k nim závodníky 
zavedou a jedno takové na ně čeká hned 
v první části závodu. Je na co se těšit!

Zazávodit si budou moct i děti, je to tak?
Samozřejmě! A to hned po závodu 
dospělých. Letos to i děti budou mít pestré. 
Rozhodli jsme se, že každá věková kategorie 

56

A
K

C
E



bude mít jinou délku a také obtížnost 
trasy. Například i nejmenší děti zdolají za 
doprovodu svých rodičů 900 m a ty nejstarší 
už nějaký ten km zvládnou.

Do kdy probíhá registrace na závod a kde 
je možné ji provést?
Registrace online budou fungovat zhruba 
do 15. srpna. Pak je možné napsat ještě nám 
na Predator Workout Děčín, nebo koupit 
registraci v den závodu, včetně dětského 
a trailů.

Jak je na tom děčínský tým Predátorů? 
Máte natrénováno? :)
Rozhodně ano! Máme za sebou mnoho 
tréninků, závodů nejen u nás, ale i v zahraničí 

a všude sbíráme zkušenosti, které chceme 
zužitkovat na domácí půdě. Konkurence je 
vždy obrovská a nedá se do poslední chvíle 
odhadnout, jak to všechno dopadne. :)

Letos už jsi bohatší o zkušenosti z loň-
ského ročníku. Je něco, co víš, že je třeba 
tentokrát udělat lépe nebo jinak?
Hodně věcí :D. Loňský závod měl až 
nečekaně dobrou zpětnou odezvu. Tam se 
povedlo snad úplně všechno, včetně počasí. 
Pak je tu zákulisí závodů, celé přípravy 
a plánování. Tady už by se pár věcí našlo. 
Rozhodně nejsem tolik ve stresu, mám okolo 
sebe skvělé lidi, kteří mi se vším pomáhají 
a věříme, že to dopadne minimálně stejně 
dobře, jako loni :)                                                   -es -

57

A
K

C
E



58

A
K

C
E



59

A
K

C
E



Na děti pak čekají dvě stezky - od 14 hodin 
Tyršova stezka pod taktovkou ZŠ M. Tyrše, 
která prověří fyzickou zdatnost, a Stezka 
odvahy DDM Děčín ve večerních hodinách. 
Od 19 hodin  se koná 2. Reprezentační 

ples. Vstupenky lze 
objednat na: zsevero-
ceska@sokol.eu

NEDĚLE - UCTĚNÍ 
PAMÁTKY A SPOR-
TOVNÍ ODPOLEDNE
Poslední den uctí 
sokolové památku 
Dr. Miroslava Tyrše 
pietním aktem u jeho 
sochy na Smetanově 
nábřeží a následným 
průvodem městem, 
který skončí na hlav-
ním nádvoří zámku. 
Odpoledne - od 14 
hodin - bude patřit 
prezentaci sportovních 
oddílů a pohybových 

aktivit na Mariánské louce - příležitost, jak 
najít ideální sportovní aktivitu pro vaše děti. 
A od 17 hodin bude Tyršův Děčín zakončen 
hudbou u Rogala. 

Veškeré informace o akci, podrobný 
program a další důležité údaje najdete 
na www.sokol.eu.

-lt- 

191 let od narození jednoho ze zakla-
datelů Sokola Dr. Miroslava Tyrše a zá-
roveň 161 let od založení Sokola - dvě 
významná výročí se budou oslavovat  
v polovině září od pátku do neděle 15. až 
17. září v Děčíně.

Hlavním dějištěm le- 
tošních oslav bude 
děčínský zámek a pod- 
zámčí. Těšit se může-
te na program, který 
ukáže pohyb v nejrůz-
nějších podobách. 
Můžete se jen dívat, 
můžete se zapojit 
a nebo se můžete 
aktivně zúčastnit. 

PÁTEK PATŘÍ ŠKOLÁM
Tyršův Děčín startuje 
v pátek dopoledne 
překážkovým závodem 
Raptor pro školy, kde 
se utkají týmy z při-
hlášených škol a porovnají své dovednosti 
na trase vedoucí od Smetanova nábřeží. 
Překážky budou využívat váhu vlastního těla, 
přírodu, ale i sílu. 

SOBOTA PRO VŠECHNY
V sobotu v 9 hodin se do překážkového 
závodu Raptor může zapojit kdokoliv - 
děti i dospělí. Trasy budou přizpůsobené 
jednotlivým kategoriím. Hlásit se můžete na 
www.sokol-raptor.cz. 

DĚČÍN V POHYBU 

60

A
K

C
E



PROGRAM PÁTEK 15.9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží
   (pro školy)

PROGRAM SOBOTA 16. 9.
• ZÁVOD RAPTOR - Smetanovo nábřeží 
   (pro veřejnost)
• POCHOD TYRŠŮV KRAJ - Tři kopečky
• STEZKA ODVAHY - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN
• 2. REPREZENTAČNÍ PLES

PROGRAM NEDĚLE 17. 9.
• PIETNÍ AKT S PRŮVODEM NA ZÁMEK DĚČÍN
• TYRŠŮV PRŮVOD - Smetanovo nábřeží
• TYRŠOVA STEZKA - Smetanovo nábřeží
• SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - Mariánská louka
• ROGALO ŽIVÁ HUDBA - Smetanovo nábřeží
• TEMATICKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU DĚČÍN

Více informací najdete na:

www.idecin.cz
61

A
K

C
E



62

G
A

S
T

R
O



63

G
A

S
T

R
O



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

V horkých letních dnech většinou není chuť na velká hutná jídla, a tak přichází na 
řadu lehké, barevné a fresh saláty. Jejich výhodou je snadná příprava, možnost 
využít sezónní ingredience i možnost improvizovat. V našem letním gastro článku 
přinášíme tip na několik letních salátků, kterými překvapíte sebe i své blízké. 

LÉTO PŘEJE SALÁTŮM

G
A

S
T

R
O



ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Salát s kozím sýrem a ostružinami
Tenhle salát je esencí léta. Čerstvý kozí 
sýr a vlastnoručně natrhané lehce kyselé 
ostružiny doplněné o nasládlý dresink jsou 
sázkou na jistotu. Co budete potřebovat?

• Listový salát (případně mix salátů)
• Ostružiny
• Kozí sýr
• Slunečnicová semínka
• Mrkev
• Olivový olej
• Med
• Citronová šťáva dle chuti
• Sůl, pepř

Mrkev nakrájejte pomocí škrabky na 
brambory na tenké plátky. Salátové 
listy smíchejte s mrkví a ostružinami. 
V menší misce si připravte dresink 
- smíchejte olivový olej, med, 
citronovou šťávu, sůl a pepř. Zálivku nalijte na 
připravený salát, na vrch položte na kolečka 
nakrájený kozí sýr. Podávejte s opečenými 
toasty nebo celozrnným pečivem.

Salát s halloumi a grilovanou zeleninou
Pokud rádi grilujete, tenhle salát bude na 
grilovačce za hvězdu. Ať už si jej dáte k masu 
nebo jen tak samotný. Připravte si:

• 2 papriky
• 2 hrsti cukrového hrášku (libovolné)
• 2 předvařené kukuřice
• 2 balení sýru halloumi

• 2 hrsti petrželové natě
• 1 chilli paprička
• 1 stroužek česneku
• 3 lžíce olivového oleje
• 1 limetka
• Sůl, pepř

Papriky očistěte a nakrájejte na proužky. 
Část lusků podélně překrojte. Vše opečte 
maximálně 5 minut na pánvi na troše 
olivového oleje nebo na grilu. Kukuřice 
opečte na grilu ze všech stran. Postavte je 
svisle na prkénko a ostrým nožem z nich 
okrájejte zrna. Halloumi pokrájejte na plátky 
asi 1 cm silné a opečte je nasucho na pánvi 
nebo na grilu, asi 2 minuty z každé strany 
postačí. Petrželku a chilli papričku nasekejte 
nadrobno, česnek rozdrťte a vše promíchejte 
s olejem a limetkovou šťávou. Přidejte 
kukuřici, pokapejte limetkou a dochuťte solí 
a pepřem. Hotovo :)                                              -es-

G
A

S
T

R
O



Rezervace je možná na tel.: 412 525 412K této příležitosti jsme pro Vás v 
restauraci Fabrika připravili slavnostní „

66

G
A

S
T

R
O



67

G
A

S
T

R
O



68

Z
Á

M
E

K

Dixieland v Růžové zahradě

Čt 17:30  3. 8. Revival Swing Band z Prahy
 31. 8. Brass Band Rakovník  | Jednotné vstupné: 50 Kč.

St 2. 8. Hamlet - Umělecká skupina OLDStars

19:00 Jižní zámecké zahrady
William Shakespeare/Martin 
Hlinský – slavné drama cti 
a touhy v generační zkratce. 
Představení uvádí nezávislá 
umělecká skupina OLDstars.
Jednotné vstupné: 260 Kč. 

Čt 3. 8. STO z ledu ven - Vernisáž

18:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy Spolku Tvůrčích Optimistů Z ledu 
ven – obrazy, fotografi e, plastiky, šperk. Výstava potrvá do
 27. 9. 2023.| Vstup volný.

Út 8. 8. Štěpán Rak - Narozeninový koncert 

18:00 Knihovní sál
Kytarový virtuos Štěpán Rak je osobností, která si své 
posluchače podmaní intenzitou prožitku a interpretačním 
mistrovstvím. | Jednotné vstupné: 200 Kč. 

Program



69

Čt 10. 8. Vlasta Redl s kapelou 

19:30 Jižní zámecké zahrady
50 let na scéně. Koncert moravského zpěváka, textaře, 
skladatele a multiinstrumentalisty s kapelou. | Jednotné 
vstupné: 350 Kč. 

Pá 11. 8. Červánek

19:00 Jižní zámecké zahrady
Koncert legendární děčínské kapely, která hraje největší hity 
od skupin The Cure, Pearl Jam, Velvet Underground a dalších. 
Jako host vystoupí děčínská rocková formace Bodenbach.
Jednotné vstupné: 150 Kč. 

Čt 24. 8. Bílá paní na vdávání

19:30 Jižní zámecké zahrady
Komedie plná písniček. Účinkují Filip Blažek, Martin Kraus, 
Daniela Šinkorová a další. Vstup do areálu možný od 18:00 
hodin, vchod pouze od zámecké sýpky. 
Vstupenky na: Vstupenky Bílá paní 
Strašidlo na zámku 
(strasidlonazamku.cz)

Připravujeme:
2. 9. Slavnosti vína
7. 9. Varhanní koncert
15. 9. Mig 21 
25. 9.  Chopinovský koncert

Z
Á

M
E

K



70

Z
Á

M
E

K

www.zamekdecin.cz

15. 9. 2023 | 20:00
Zámek Děčín
Jižní zámecké zahrady



71

Z
O

O



Konec prázdnin bude v Děčíně opět po roce ve znamení Literárního Zarafestu, 
s pořadovým číslem 23. Originální pohledy na svět vyjádří prostřednictvím slov 
několik známých i méně známých autorů, nebude chybět zahájení u Ukradené 
galerie, literární procházka nebo hudební vystoupení. I letos nám více prozradila 
organizátorka akce Alice Prajzentová.

FESTIVAL LITERATURY 
OPĚT V DĚČÍNĚ

Na jaké hosty se můžeme na letošním 
literárním Zarafestu těšit?
Program Zarafestu je vždy trošku alchymie. 
Naším cílem je přivézt známá jména 
v kombinaci s těmi méně známými 
či literárními objevy. Těšit se můžeme 
na Alici Horáčkovou, ktérá na festivalu 
vystoupí poprvé, Magnesií Literou za prózu 
oceněného Viktora Špačka, liberecké autory 
Josefa Kučeru a Miroslava Stuchlého. Nové 
sbírky představí děčínský rodák z Jedlky 
Jan Valík a varšavská autorka Zofi a Bałdyga. 
Na závěr vystoupí Jiří Imlauf a českolipská 
kapela Vyjakomy.

Kde se bude již 23. ročník konat?
Literární festival má již svá obligátní 
prověřená místa. Čtvrtek patří Ukradené 
galerii, kde své koláže vystaví básnířka 
a výtvarnice Eliška Kremlová. Pátek se 

program odehraje v Baru Bodenbach 
a po sobotní literární procházce děčínskými 
zákoutími se hlavní program uskuteční 
v Oblastním muzeu Děčín. 

Jakou trasu mají letos připravenou 
básníci Josef Straka a Vít Janota v rámci 
své tradiční literární procházky?
Trasa literární procházky povede pod Krásný 
Studenec do Václavova a zakončena bude 
ve vile Diana, jež spravuje Družstvo Racek. 
Během procházky se tradičně budou 
číst texty autorů letošního Zarafestu, ale 
především zazní ukázky z románů Václava 
Kahudy, který před pár dny zemřel. Vycházku 
bychom chtěli pojmout i jako vzpomínku na 
tohoto významného českého prozaika. Ráda 
bych  ještě zmínila, že se se vychází ve 14 
hodin od Baru Bodenbach.

-es-
72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

73

Literární
Zarafest

SRPEN 2023, DĚČÍN

za podporu děkujeme, statutárnímu městu Děčín

Pátek 1. 9. 2023 
BAR BODENBACH - 19.00

Josef Kučera / Miroslav Stuchlý / Adam Borzič / 
Zofia Bałdyga / Tomáš Čada / 
Veronika Mervart a Deema

Čtvrtek 31. 8. 2023
UKRADENÁ GALERIE - 19.00

výstava koláží Elišky Kremlové

Sobota 2. 9. 2023
V odpoledních hodinách (čas a místo setkání bude upřesněno) 
proběhne literární procházka s Josefem Strakou a Vítem Janotou.

18. HOD OBLASTNÍ MUZEUM DĚČÍN, VSTUPNÉ 150 KČ

Stanislav Beran / Jan Valík / Viktor Špaček
Alice Horáčková / Jan Vozka / Robert Wudy

hudba: Jiří Imlauf • Vyjakomy

23

Literární 
Zarafest



74

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

• herectví
• šití
• knihvazačství
• technika kresby
• keramika
• tvůrčí psaní
• paličkování
• účetnictví
• jazykové
• hudební
aj.
+ programy pro školní kolektivy

• herectví
• šití
• knihvazačství
• technika kresby
• keramika
• tvůrčí psaní
• paličkování
• účetnictví
• jazykové
• hudební
aj.
+ programy pro školní kolektivy



Připravujeme pro vás:
KURZY NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

75

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - C. D. REISS: 
MANŽELSKÉ HRY
Třicet dní. To jediné chce Adam Steinbeck od své ženy. Po dobu 
třiceti dní jeho žena bude dělat vše, co si on usmyslí. A že už přesně 
ví, co si přeje, aby mu splnila. Potom podepíše rozvodové papíry 
a kompletně jí přenechá vedení společnosti, na které tak usilovně 
pracoval. Třicet dní. Přesně tak dlouho má na to, aby zjistil, kým 
vlastně před časem býval.

K
N

IH
O

V
N

A

srpen

2023

• herectví • šití • knihvazačství • technika kresby 
• keramika • tvůrčí psaní • paličkování • účetnictví • 
jazykové • hudební aj.
+ programy pro školní kolektivy



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

Máme Instagram – @mestska_knihovna_decin

Swap, narozeniny knihovny - program pro celou 
rodinu, slam poetry

K
N

IH
O

V
N

A

Akce pod knihovnou v září:

76

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - REBECCA CONNOLLY: 
ZÁŘIVÁ NOC HVĚZD A LEDU
Napsáno podle pozoruhodného skutečného příběhu lodi Carpathia 
a jejího legendárního kapitána, který zareagoval na tísňové volání 
potápějícího se Titaniku. Krátce po půlnoci ze 14. na 15. dubna 1912 
je kapitán Carpathie, Arthur Rostron, vytržen ze spánku a dostává 
hlášení, že Titanic vysílá tísňový signál, neboť během své první 
plavby narazil na ledovec.

srpen

2023



K
N

IH
O

V
N

A

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - MAX MONROE: 
S MILIARDÁŘEM V SÍTI
Georgia Cummingsová nemá při seznamování moc štěstí a dnešní 
éra internetu jí v tom jinak nepomáhá. Ať se snaží utíkat seberychleji, 
pořád nemůže uniknout tomu prapodivnému alternativnímu vesmíru, 
v němž si muži myslí, že zaslání dickpicu plně nahrazuje úvodní 
seznamování a může se jít rovnou na věc. Ještě jeden další nevyžádaný 
rozkrok, a asi už na celé mužské pokolení navždy zanevře… 77



78

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

79

Centrum Pivovar Děčín, Sofijská 2, 405 02, Děčín VI    |    hopsarium.decin

Přihlášky najdete na FB Hopsária Děčín.
Odevzdat je můžete na recepci Hopsária, 

nebo poslat na email: bartonova@hopsarium.cz.

Pro více informací volejte 728 304 231.

Termín srpen:
14. – 18. 8. 2023

Cena: 2 800 Kč

• soutěže o ceny  
• výlety a naučné stezky
• stezky odvahy
• pohádky, hry, skotačení
• strava (svačina, oběd, svačina)

celodenní pitný režim
• využití naší herny po celý týden



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

81

Podrobný program

HVĚZDÁRNA TEPLICE

středa až neděle
   1300 až 1700   Pozorování Slunce

pátek a sobota
   2200 a  2300   Večerní pozorování

Podrobný program

PLANETÁRIUM TEPLICE

středa a neděle

   1500   Pohádka pro děti

   1700   Pohádka pro děti

   1900   Večerní pořad

Více informací na www.hapteplice.cz

ČERVENEC A SRPEN



Děčínský aquapark se v poslední době dostal do pozornosti médií, a to kvůli 
opakovaným problémům s agresivitou u některých návštěvníků. Vedení 
aquaparku proto požádalo město o pomoc, aby byla u bazénů zajištěna 
bezpečnost a návštěvníci se tam cítili pohodlně a v bezpečí. V rozhovoru jsme si 
o současné situaci popovídali s Igorem Bayerem.

AQUAPARK DĚČÍN: 

PROBLÉMY 
S NÁVŠTĚVNÍKY 
NEJSOU JEN U NÁS

Celostátními médii proběhla informace 
o nárůstu agresivního chování návštěv-
níků v děčínském aquaparku. Jde sku-
tečně o tak dramatické zvýšení?
Nehledejme v tom senzaci! On ten „nárůst“ 
začal už před 6-7 lety a jde vyloženě o dny 
s teplotou nad 30 °C. Hlavně to není pro-
blém jen děčínského aquaparku, se stejnými 
problémy se setkávají provozovatelé ji-
ných koupališť napříč republikou a nejen 

jich. Společnost se vyvíjí a velmi rychle 
proměňuje a jakým to jde směrem není 
mnohdy ideální, vidíme to všichni kolem 
sebe. Problémy obdobného charakteru 
vidíme na různých sídlištích, ve školách, 
obchodech apod. Převážně se jedná 
o sociální problémy moderní společnosti. 
Když chodíte do práce, tak si po ní chcete 
odpočinout, hledáte relax. Když z vlastní vůle 
do práce nechodíte a stát vám poskytuje jen 

82

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



tak finanční dávky, tak nemáte motivaci 
vstávat dřív než v poledne a pak hledáte 
vyžití. Jde o systémovou chybu státu, kterou 
je potřeba narovnat. Navíc ve společnosti 
chybí leadership.

Jak se špatné chování návštěvníků 
projevuje?
Dochází k porušování návštěvního řádu. 
Někteří návštěvníci jsou velmi bezohlední, 
vulgární, agresivní. Navíc velmi často 
zneužívají kartičky ZTP/P, tady vidím 
další systémovou chybu. Náš personál je 
proškolený a celkem efektivně se nám daří 
tyto případy zachycovat. 
 
Problém už řeší vedení města, a to 
novými opatřeními. Jaká opatření to 
jsou?
Ano, požádal jsem vedení města o pomoc, 
jak říkám, jde obecně o systémovou 
chybu, kterou však musí řešit stát, regiony 
problémy jen hasí. V současné době úzce 
kooperujeme s Městskou policií, které 
patří velký dík. Přítomnost strážníků vnáší 
klid. Jedná se opravdu o pár dní během 
prázdnin při extrémních vedrech. Média se 
ptají (Enter ne) jestli budeme v návaznosti 
na tyto problémy zvyšovat ceny služeb.  
Z tohoto důvodu určitě ne, nevidím důvod 
trestat slušné lidi za špatné chování jiných. 
Ti, kteří zlobí, to ze svých rozpočtů stejně 
utáhnou, když mají na to, aby k nám jezdili 
taxíkama třeba z Ústí nad Labem. Jedním  
z opatření bude, že návštěvníci, kteří porušují 
návštěvní řád aquaparku, budou mít zákaz 
do něj chodit. Jinak jde o dlouhodobý 
problém, ochranka v areálu aquaparku 
byla již před 6 lety, jen u toho nebyl takový 
humbuk. Lačná média toužící po senzaci se 
letos tohoto tématu chytla a zájem o články  
a rozhovory je enormní. Chtěl bych 
zdůraznit, že děčínský areál je jedinečný 
a určitě stojí za to ho navštívit. O tom, že je 
velmi oblíbený, svědčí i počet takřka 10 000 

abonentů. Kombinace vnitřní kryté haly  
a venkovního koupaliště je opravdu unikátní 
a není u nás mnoho takových aquaparků, 
navíc s využitím termální vody.
 
Školíte nějakým způsobem i personál, 
aby věděl, jak se v takových situacích 
zachovat a jak je zvládnout?
Ano, samozřejmě, mají instrukce jak po-
stupovat, celé jsme to řešili i s ředitelem 
Městské policie Děčín. V případě vyhrocené 
situace voláme městskou policii a v případě 
rasistických urážek státní policii. A jak jsem 
už řekl, náš personál hlídá i zneužívání ZTP/P 
kartiček. Určitě nepolevíme ve snaze hájit 
bezpečnost zaměstnanců i návštěvníků.

Návštěvnost bazénu se kvůli opako-
vaným incidentům snížila. Myslíte si, 
že nová opatření pomohou návštěvnost 
opět zvýšit?
Hlavní sezona je v plném běhu již od 
začátku června a branami aquaparku od té 
doby prošlo takřka padesát tisíc zákazníků. 
Věříme, že i v nadcházejících krásných dnech 
si k nám v hojném počtu najdete cestu.  
U nás si můžete užít pestrou škálu zábavy, 
sportu a relaxu a každý si přijde na své, 
určitě máme co nabídnout! Ideálně můžete 
nastartovat svůj den ranním plaváním, které 
až do konce srpna probíhá od pondělí do 
pátku od 6.30 do 8.00 hodin ve venkovním 
25m a 50m bazénu. K dispozici jsou 
návštěvníkům kompletně všechny bazény 
včetně šestimetrové jámy pro potápěče 
či venkovní skluzavky v bazénu atrakcí, 
která byla instalována loni v létě. Hlady ani 
žízní u nás nepadnete, nabídneme vám 
„bazénovou klasiku“ jak ve vnitřní části 
aquaparku tak i ve venkovním koupališti. 
Komu by ze sportovních aktivit nestačilo 
„pouze“ plavání, může si objednat kurt na 
beach volejbal či streetballové hřiště. Čas 
plyne jako voda a u nás v aquaparku jde 
určitě o dobře strávený čas!                                 -es-

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

83



PO
ZV

ÁN
KA

12.8. | POZNEJTE SVĚT PRÉRIJNÍCH 
INDIÁNŮ – KOMENTOVANÉ PROGRAMY 
V INDIÁNSKÉ VESNIČCE ROSEHILL
Indiánská vesnice v Růžové na Děčínsku přibližuje život prérijních 
indiánů. Uvidíte zde dobově zařízená týpí, indiánské oblečení, 
hračky, zbraně i hudební nástroje. Můžete si zkusit lukostřelbu, hod 
oštěpem a tomahawkem.84

S
P

O
R

T



KROUŽKY PLAVÁNÍ
Učíme děti plavat

ZÁBAVNOU a HRAVOU FORMOU!
M: (+420) 775 866 455

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!

E: skolaplavani@aquaparkdecin.cz
M: (+420) 774 329 175

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
S

P
O

R
T

85



86

S
P

O
R

T



87

S
P

O
R

T

NÁBOR ROZTLESKÁVAČEK
2023/2024

VĚKOVÉ KATEGORIE 
4-8 let MINI • 9-12 CHILD • od 13 let JUNI

NÁPLŇ 
gymnastika • akrobacie • tanec • soutěže 

vystoupení • soustředění • workshopy
TRÉNINKY 

2x týdně (úterý, čtvrtek)
ÚSPĚCHY 2023 

Dance Cup Česká Kamenice (2, 4, 4)
M-Cup Modřany (2, 3) • Dance Děčín (2, 2, 3, 4)

Dancemania Cup Teplice (2, 3) 

 •  VÍCE INFO NA TEL. ČÍSLE (+420) 736 203 250  •

tleskacky.cz tleskacky



88

S
P

O
R

T



S
P

O
R

T

89

PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

• PADDLEBOARDUJ NA LABI 
• SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

• VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
• PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
• FRČ NA IN-LINECH 
• ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
• PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH



Z
Á

B
A

V
A

90

Doplňte prázdné bílé čtverečky tak, aby v každém sloupci, v každé řadě a v každé 
z 9 mřížek (o velikosti 3x3) byly obsaženy číslice od 1 do 9 a zároveň se neopakovaly.

SU
DO

KU
TĚŽKÉ

LE
HK

É
SUDOKU



Nedaleko Roztok u Prahy se nachází ...(TAJENKA), kde se nachází zbytky nejstaršího 
kamenného kostela u nás a také rotunda zasvěcená sv. Klimentovi. Traduje se, 

že zde vládnul Bořivoj, než přemístil sídlo na Vyšehrad.

Z
Á

B
A

V
A

91



92

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZA VÝHLEDY 
NA GROSSER 
ZSCHIRNSTEIN

Pokud pro svou cestu zvolíte kolo, z Děčí-
na využijte cyklobus, který vás odveze na 
Maxičky, případně na Sněžník (zaleží na 
vás, odkud chcete vyjet a jak dlouhou tra-
su zvolit). Náš výlet začínal na Maxičkách, 
odkud vede cyklostezka kopírující žlutou 
a následně zelenou turistickou trasu. Cyk-
lostezka vás dovede až přímo pod Großer 
Zschirnstein, kde si můžete vybrat některou 
z tras, které vedou na vrchol. 

Nahoře budete odměněni opravdu 
krásnými výhledy do krajiny Českosaského 
Švýcarska, vidět jsou i Lužické hory, například 
Jedlová, Klíč a další, za dobré viditelnosti 
dohlédnete i na Ještěd, Bezděz, Bukovou 
horu, Lovoš, Kletečnou, Milešovku, Děčínský 
Sněžník nebo Drážďany.

Na jižním vrcholu vedle výhledu byl roku 
1865 vztyčen triangulační sloupek prvního 
řádu Královské saské triangulace. Po-
jmenován je po Augustu Nagelovi (1821–
1903), saském geodetovi a autorovi obou 
saských triangulací 19. století. Sloupek se 
kolem roku 1900 ztratil, roku 2011 byla vzty-
čena jeho kopie. Další triangulační body v oko-
lí se nachází na Raumbergu, Liliensteinu, Cot-
taer Spitzbergu a Děčínském Sněžníku.

Ze skal se pak vydejte zpět dolů, je zde něko-
lik možností, kudy sjet nebo sejít směrem 
k Labi. My jsme zvolili cyklotrasu po žluté do 
Schöny vedoucí kolem stolové hory Zirkel-
stein, který také stojí za návštěvu. Ze Schöny 
se pak pohodlně dostanete podél Labe po 
cyklostezce zpět do Děčína.                        -zja, es-

Großer Zschirnstein neboli “Velký větrný kámen” v Saském Švýcarsku je s nad-
mořskou výškou 560,3 m nejvyšším vrcholem německé části Děčínské vrchoviny 
a Saského Švýcarska. Stolová hora se nachází na území obce Reinhardtsdorf-
Schöna a nabízí krásné výhledy na České Švýcarsko, Lužické hory, Děčínský 
Sněžník i České středohoří. Vyrazit sem můžete pěšky i na kole. 



Z
Á

B
A

V
A

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 
Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 8. 2023, roč. 15, číslo 171. 

Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.
Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.

Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na




